

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu, kredi kartı ve kredi borçlarına 48 ay vadeli yapılandırma imkanı getirdi. Ancak vade faizleri altından kalkılır gibi değil...

Yapılandırma sadece pansuman görevi görür, kalıcı çözüm lazım



Kredi kartları ile kredilerin yapılandırılmasını olumlu olarak değerlendiren Ovayolu, "Daha kalıcı çözümler bulunmasının yanı sıra ekonomiyi geliştirecek politikaların hayata geçirilmesi gerekiyor. Adalet, demokrasi ve hukuk tesis edildiğinde ekonomi düzelir" dedi. **4'TE**

Eren Ovayolu

Kredi kartı ile kredi borcu endişe verici boyutlara ulaştı

Ekonomik krizin etkisinin gün geçtikçe arttığı Antep'te, vatandaşın kredi kartı ile kredi borcu endişe verici boyutlara ulaştı. Aldığı maaş ile geçinemeyen vatandaş mecburen bankanın yolunu tutuyor.

Bireysel kredi borcu
85 bin, kredi kartı borcu ise 57 bin liraya dayandı
Türkiye'nin yanı sıra Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nin en büyük metropol ve sanayi kentleri arasında yer alan Antep'te vatandaş borç batağında yüzüyor. Bireysel kredi kartı ve kredi borcunun tavan yaptığı kentte, bireysel kredi borcu 85 bin liraya bireysel kredi kartı borcu ise 57 bin liraya dayandı. **4'TE**



Kurucusu: Osman Tuzcu Fiyat: 1.50 TL Sayı: 22.775 17 TEMMUZ 2025 PERŞEMBE

ÖZMAKSAN
"YÜKSEK ISI TEKNOLOJİSİ"

AKILLI ISI KAZANLARI
ENERJİ TASARRUF EKİPMANLARI
KAZAN DAİRESİ OTOMASYONLARI
ALTERNATİF YAKIT SEÇENEKLERİ

www.ozmaksan.com.tr

Hatalı politikaların ve kurumsal zayıflıkların bedelini ödemeye devam ediyoruz

Ülkemizin gerçeği yoksulluk açlık, sefalet ve ekonomik kriz

Ülkemizin gerçeğini yoksulluk, açlık, sefalet ve ekonomik kriz olduğunu söyleyen Siyaset Bilimi Uzmanı Abdullah Yeniekinci, "Asgari ücret belirlendiğinde herkes sevinir gibi oluyor, ama üç gün sonra elektrik, doğalgaz ve peynir fiyatı artınca o sevinç buharlaşıyor. Şu an Türkiye'de çalışanların çoğu aslında çalışıyor gibi yapıyor, çünkü çalışarak geçinemiyor. İşin en komiği, artık iş bulamayanlar değil, iş bulanlar depresyona giriyor" tespitini yaptı.



Yeniekinci, "Türkiye ekonomisi, son yıllarda defalarca uyarılmasına rağmen uygulanan hatalı politikaların ve kurumsal zayıflıkların bedelini ödemeye devam ediyor. Yüksek enflasyon, derinleşen yoksulluk, işsizlik, yabancı yatırımcıların kaçışı ve eriyen Türk lirası. Bu tablo ne dış güçlerin komplosu ne de "geçici" krizlerin sonucu. Bu, bilinçli tercihlerin ve kötü yönetimin doğal bir neticesi" açıklamasında bulundu.

Ne eğitimde ne istihdamda olan gençlerin sayısı rekor düzeyde
İşsizliğin gençler arasında önemli bir seviyeye geldiğini sözlerine ekleyen Yeniekinci, "Ne eğitimde ne istihdamda olan gençlerin sayısı rekor düzeyde. Beyin göçü, artık istisnai değil; üniversite mezunları yurtdışında vasıfsız işlerde çalışmayı bile ülkede kalmaya tercih ediyor. Çünkü ne liyakate dayalı bir istihdam sistemi var ne de özgürlükçü bir çalışma ortamı" eleştirisini yaptı.

Ekonomi daha da kırılan hale geliyor

"Ekonomi sadece para politikalarıyla değil, hukuk devleti ve öngörülebilirlik ile yönetilir" diyen Yeniekinci, "Yargının bağımsız olmadığı, kamu ihalelerinin şeffaf yapılmadığı, denetim mekanizmalarının işlevsiz kaldığı bir yerde yatırım ortamı güven veremez. Bu yüzden yabancı sermaye kaçıyor, yerli yatırımcı da temkinli davranıyor. Devletin kurumları özellikle Merkez Bankası siyasi kararların gölgesinde görev yapmaya zorlandıkça, ekonomi daha da kırılan hale geliyor" **4'TE**



Abdullah Yeniekinci

En basit sorunlar bile gününbirlik tedbirlerle çözülmeye çalışılıyor

Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası Gaziantep Şube Başkanı Serpil Dağdemir, "112 acil sağlık hizmetlerinde çalışan sağlık emekçilerinin sorunlarının artmasına rağmen en basit sorunlar bile günü birlik tedbirlerle çözülmeye çalışılırken, sorunu yaratan koşullar ısrarla ortadan kaldırılmıyor. Sorunların büyük bir çoğunluğunun sağlık politikasından ve sağlık sisteminden kaynaklı olması yasal düzenleme yapılması ihtiyacını doğuruyor" şeklinde konuştu.



Serpil Dağdemir



Gerçek kullanım koşulları ile yapılan yatırım örtüşmüyor

Elektrik Mühendisleri Odası Başkanı İslim Arıkan, son dönemde sıcakların artmasıyla elektrik kesintilerinin de artmasının gerçek kullanım koşulları ile yapılan yatırımların örtüşmemesinden kaynaklandığını söyledi. **4'TE**



Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu'nun eski yazıları bu köşede yer almaya devam edecek
Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu'nun 13 Nisan 2014 tarihli yazısıdır.

Biz işimize bakalım!..

Türkiye zor bir dönemden geçiyor. Ama şimdi zoru bıraktık, sıkıntılı bir döneme girdik. Cumhurbaşkanlığı seçimi kardeşliğin ötesinde, kırılganlığın seçimi olmak istidadını göstermeye başladı. Geçen hafta Gül-Erdoğan görüşmesinden kamuoyuna sızan bir şey olmadı. Ancak Gül'ün, "Nihayetinde şahsımla ilgili olduğu için benim ne düşündüğüm ve ne söyleyeceğim önemli olacak tabii ki!" yorumu manidar bulundu. **2'DE**

AYKUT TUZCU



Köşe Taşı

17 TEMMUZ ULUSLARARASI CEZA ADALETİ GÜNÜ

Adaletten çok ihtiyaç duyduğumuz bu günlerde, en çok hukuk ve adaletle ilgili uluslararası günler ve bu kavramlar hakkında farkındalık yaratma çabası ile dolu haftalar yaşamamız, ilahi bir işaret gibi geliyor bana. Bugün de 17 Temmuz Uluslararası Ceza Adaleti Günü. 17 Temmuz günü, dünyada "Uluslararası Ceza Adaleti Günü" (International Criminal Justice Day) olarak anılıyor. Bugünden amaç, cezazırlıklı mücadele, uluslararası adaletin güçlendirilmesi ve insanlığa karşı işlenen suçların yargılanması konularında farkındalık yaratmak. **4'TE**

Ayşe Nur Yilmazer / Turizmci
ayseyilmazer@arsan.com.tr



KALİPLERİN DIŞINDA

Pandora'nın Pithosu (Kutusu): Simgesel Olarak Lanetin ve Kötülüğün Doğuşu (Part 4 ve Son)

Yıllardır süregelen bir klişeyi duyduğumda, ilk tepkim genellikle onu onaylar gibi yapmaktır. Fakat bu klişe artık süreklilik arz etmeye başladığında tepkim başka bir boyuta geçer. Bu durumda şunu sorgularım: "Nasıl yani! Siz bunca zaman bu anlattığınız, sitem ettiğiniz, günümüzün sorunu diye bahsettiğiniz şeyin aslında tarihin ilk anlarından beri devam ettiğini; her dönemde aynı zorlukların, aynı söylemlerin, aynı yaklaşımların ve uygulamaların tekrar tekrar karşımıza çıktığını görmüyor musunuz?" **2'DE**

Dr. Öğretim Üyesi Ali Yüce

"Adalet dağıtmak adil olmak ve hakkı gözetmek her şeyden kıymetli"

Gaziantep Üniversitesi Hukuk Fakültesi 2024-2025 eğitim-öğretim yılı mezuniyet töreni, GAÜN Maveria Kongre ve Sanat Merkezinde coşkuyla gerçekleştirildi. **4'TE**

SABAH ARŞİVİNDEN
GAZİANTEP

Bilimsel bir toplantıda bilimsel açıklamalar yerine, "Sinekten yağ çıkaracağız" cevabı katılımcıları şaşırttı

Üç saatlik brifingde somut ve tatmin edici açıklamalar yoktu

Büyükşehir Belediyesi Çetin Emec Toplantı Salonu'nda Ulaşım Master Planı hakkında yetkili firmanın brifingini dinlemeye gelen katılımcılar, üç saatlik toplantının ardından kafalarında oluşan sorulara yanıt aradı.

Her işinizde Bilgisayar...

Bilgisayar kullanmanın çok kolay olduğu vurgulandı. Fiyat konusuna gelince, 90 bin liradan 2.5 milyona kadar Bilgisayar olduğu söylendi. Bilgisayar kullanımı her geçen gün yaygınlaşıyor. Bilgisayar kullanımının sağladığı kolaylık ve tasarrufu bilenler bir bilgisayar edinmek istiyor. **3'TE**

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu'nun eski yazıları bu köşede yer almaya devam edecek



Aykut Tuzcu

Biz işimize bakalım!..

Türkiye zor bir dönemden geçiyor. Ama şimdi zoru bıraktık, sıkıntılı bir döneme girdik.

Cumhurbaşkanlığı seçimi kardeşliğin ötesinde, kırgınlığın seçimi olmak istidadını göstermeye başladı.

Geçen hafta **Gül-Erdoğan** görüşmesinden kamuoyuna sızan bir şey olmadı.

Ancak Gül'ün, “**Nihayetinde şahsımla ilgili olduğu için benim ne düşündüğüm ve ne söyleyeceğim önemli olacak tabii ki!**” yorumu manidar bulundu.

Türkiye'nin kaderini belirleyecek cumhurbaşkanlığı seçiminden başka bir diğer **netameli konu** paralel oluşuma karşı yapılan operasyonlar ve giderek yükselen tansiyon! Ancak, bu konuda Başbakanın arkasında **büyük halk desteği** mevcut.

İsrail, Suriye, twitter, youtube derken dış ilişkilerde **Erdoğan'a** karşı artan baskı, dış sermayeyi Türkiye'ye karşı para musluklarını kısmak eğilimine soktu.

Artık **darbeler** askerle yapılmıyor, para musluklarını kısarak yapıyor!

Bütün bu hengamenin içinde **Gaziantep'i** yara almadan kurtarmak mümkündür.

Sanayimiz ağır kredi borcu altında, istikrarsızlığa hiç tahammülü yok!

Halkımız; ağır tüketici, kredi kartı ve konut kredisi baskısıyla karşı karşıya! Ne üretimden, ne ticaretten, ne de hizmetten taviz verecek durumda değil. Huzura ve çok çalışmaya ihtiyacımız var.

Yerel seçimlerle birlikte sistem değişti. Coca Cola'nın CEO'su **Muhtar Kent**'in yorumu ile artık büyükşehir belediye başkanları birer CEO.

Büyükşehir belediyesinin kendi bütçesi, İl Özel İdaresi'nin aktarılan bütçesi, Bakanlıklardan gelecek ödeneklerle birlikte Başkan**Fatma Şahin**, 1.5 milyar lira, eski para ile 1.5 katrilyonun patron olacak.

Geçen hafta sırf zaman kaybetmemek uğruna daire başkanlarının **demokratik teamül** gereği başkana **istifalarını** vermeleri gerektiğini yazmıştım.

İşler bir an önce düzene girsin ki, kentimizi zorluklardan koruyalım, diye. Bir daire başkanı (*), yazıma yorum getirmek uğruna iftiraya tevessül etmiş. İsmi yazmamış ama bir arkadaşı, belki de en yakını, telefonla bana ulaştı.

Ama isim önemli değil, ister Hasan Hüseyin olsun, ister Ahmet Mehmet!.. Ne farkeder? Mühim olan zihniyet!

Ben kötü veya yanlış bir şey yazmadım ki! Yeni seçilen başkana, demokratik teamül gereği, istifalarınızı hemen verin, onun tercihini bekleyin, dedim. O kadar!

Bu kentin kaybedecek zamanı yok. Başkan Şahin, mazbatasını almadan 3 aydır brifinglerle, ekip kurmakla, işin organizasyonu ile gece gündüz uğraşiyor. Belli ki saatle yarışıyor. Bu vizyona yardımcı mı olmak, yoksa köstek mi olmak evladır?

Sizin de aslında oturup, vicdani bir muhasebe yapmanız gerekmez mi?

(*) *Daire başkanlarının istifası konusunda yazdığım yazıya yorum yapan Hasan Hüseyin veya Ahmet Mehmet Bey...*

Önce bir benzerlikten söz etmek istiyorum. Taptığımız başkanınız, **‘dinimizde en büyük günah** olan **‘iftira’**dan mahkum oldu. Mahkeme safahatı başka bir şehirde kamuoyundan gizli seyrettiği için haberiniz olmamış olabilir. Biliyor musunuz, mahkumiyet kararını **temyiz**bile edemedi! Sizi

tanıyorum, misafirim olun, size mahkeme kararını göstereyim. Şimdi siz de aynı günahı işliyorsunuz. Hukuk dünyasında bu **cürüme** verilen sıfatı burada yazmaktan imtina ediyorum.

Gaziantep'in 10 senesini heba ettiniz. Maarif'teki ve eski Doğumevi kavşağındaki deliklerden başlayıp, kentin akciğeri ve asla dokunulmaması gereken eski fuar alanını Fransız Accor'un ortağı Hamdi Akın'a, AMV'yi, onu siz benden iyi biliyorsunuz, pekeş çektiniz! Dikkat buyrun, Fransızlar'a karşı ateş-barut-kan bedeli ile binlerce yıl geriye savunduğumuz bu yeri 88 yıl sonra para karşılığı Fransızlar'a verdik! Ne hazin değil mi?

Nereyle devam edelim? Hürriyet Gazetesi'nin manşetine çıkan ve İl Başkanı'nun haksız yere istifası ile küllenen 100 trilyonluk arsa ile mi, yoksa benzeri onlarca olaylarla mı? Elinizi vicdanınıza koyun, şehrin ortasından Almanlar'ın **bir asır** önce yapıp da **yarım asır** önce terk ettiği vagonları, gümrükten hurda olarak çekip, tamir edip, boyayıp bize hafif raylı sistem diye yutturmanın bir bedeli olmayacak mı? **‘Güzergahtan’** bahsetmiyorum bile!

Bu saydıklarım, siz de biliyorsunuz, saymadıklarımın yanında hiç kalır.

İlçe belediyelerine dua edin. Çoğu hizmetini engellediğiniz, dedikodusunu yaptığınız o iki başkanın can hırsı hizmeti olmasaydı, şimdiye çoktan mevta olmuştunuz.

Bektaşi'nin şarap fıkrasındaki gibi

kabus dolu 10 yıldan sonra **istifa** etmek yerine göreve devam etmek istiyorsunuz! Ben de **‘siz çıldırdınız mı?’** diyorum ama siz ‘iftira’yı tercih ediyorsunuz!

Daha uzatmak istemiyorum, ama şunu sakın unutmayın! Bu şekilde elde edilmiş servet ile ailece mutlu olanı tarih henüz yazmadı! Ömrümüz olursa görürüz.

Size ve arkadaşlarınıza gelince...

İyi olan, dürüst olan, çalışkan olan hizmete vicdani ile bağlı olanı kim işten çıkarır ki!

Demokratik teamüldür, siz istifayı başkanın masasının önüne koyarsınız, değerlendirmeyi ona bırakırsınız.

Unutmayın ki, bir tarih yazılıyor. Gaziantep'in ilk kadın milletvekili, ilk kadın Bakan'ı ve ilk kadın belediye başkanı; kariyerini, karizmasını, kellesini ortaya koymuş, diğer görevlerinde olduğu gibi başarı bekliyor. Kendisi için, toplum için, hepimiz için.

Nobran, narsist, ehil olmayan, muhakeme ve vefa özlürlü, hayatta hiçbir işinde başarılı olamamış, sözüne asla güvenilmeyen, bulunduğu mevki ve makama layık olmayan birisi gitti, yerine mütevazı, kariyeri hep başarı ile dolu, **‘birlikte yapalım’** samimiyeti ile çok çalışkan birisi geldi.

Ona, hepimiz bir fırsat verelim. Siz de, biz de...

**Aykut Tuzcu'nun
13 Nisan 2014
tarihli yazısıdır**

KALIPLARIN DIŞINDA

Pandora'nın Pithosu (Kutusu): Simgesel Olarak Lanetin ve Kötülüğün Doğuşu-(Part 4 ve Son)

Dr. Ali Yüce



Kısaca yaşananlar, yaşadıklarımız ve büyük bir ihtimalle yaşayacaklarımız sürekli olarak üzerimizde tam anlamıyla “Déjà vu” yaratıyor. Acaba neden? Daha önceki yazılarımda buna, Nietzsche'nin "Bengi Dönüş" adını verdiği, bir nevi "sonsuz dönüş" veya "ebedi dönüş" olarak değinmiştik. Buna göre, sonsuz zamanda sonlu varlıklar sürekli olarak aynı şeyi deneyimler ve bu yüzden de değişmeyen tek şey aslında insanın kendisidir.

Mesele sadece insanın doğası gereği eksik bir varlık olması, başka bir deyişle, duyu ve bilişsel organlarının sadece “aşkın dünyayı” kavrayacak yeterliliğe olmaması değildir. Bununla birlikte, Platon'un “İdealar Dünyası” ile Jung'un gölge arketipleri bize şunu göstermektedir: İnsan zihni yanılmaya o kadar müsaittir ki kenediği gösterilen gölgeler dünyası ile özünün temelini oluşturan yapıların (kodların) etkisiyle düşünce, tutum ve davranışlarını şekillendirir. İşte insan; gerek eksik bir varlık olarak gerekse her doğumda benzer kodlarla, yani iyi ya da kötü arketiplerle, “hayat” denilen bir alemin bir deniği olarak sürekli dünyaya gelir, kendinden önce yaşayanların yaşadıklarını yaşar ve yazar. İnsan bu bengi dönüşün arkasındaki sırrı çözemediği veya göremediği için sürekli olarak aynadaki figüre göre değerlendirmeler yapıp yanıldıkça yanılıyor, hayal kırıklıkla uğradıkça uğruyor. Adeta bir dönme dolapta bulunup sadece kendisine gösterilenlere odaklanmaktan varoluş sebebinin farkında olmuyor ve bu dönüş süresi içerisinde meydan gelen olayları, olguları, deneyimleri “kader”, “talih” gibi sözcüklerle ifade ederek kendisini teselli edip duruyor.

Peki, Pandora ile bu ebedi dönüş arasında nasıl bir ilgi ya da ilişki var ki böyle anlaşılması zor konulara girdik?

Bu önemli ve hassas konuyu kendi okuduklarımızdan yola çıkarak irdeleyeceğim. Gerek önceki yazılarım ve

gerekse Pandora'ya ait önceki bölümlerde öne sürdüğüm düşünceler ve bu yazıda yaptığım çıkarımların, benim şahsi görüşüm olduğunu bilmenizi isterim. Bu arada, nasıl ki bilimde salt veya mutlak doğru yoktur, bu denemelerde yapılan çıkarımların da salt doğru olduğunun iddia edilemeyeceğini bilen fani bir okur yazayım. Dahası, Protagoras adlı bilge veya sofist, “insan her şeyin ölçüsüdür” demiştir. Bu, doğru ya da yanlışın kişiden kişiye değiştiği anlamına gelir. Bundan dolayı herkesin ya da her beyin taşıyanın kendine ait şahsi fikri olması en doğal hakkıdır.

Konumuza dönersek, mitolojik öyküler ve söylenceler bize bir toplumun başta inanç sistemleri olmak üzere toplumsal değerleri, gelenekleri, sosyal normları, davranışları ve yaklaşımlarının arkasındaki motivasyonun yanında insana dair sırları simgesel olarak anlatmaya çalışır. Hem bir özne olarak Pandora hem de bir cisim olarak Küp'ün simgesel olarak gizemlerini çözebilmek için analitik bir düşünce perspektifinden yaklaşmak gerekiyor.

Gelin bu bölümde Pandora'nın imal edilmesiyle, pardon, Zeus tarafından verilen bir emir ve Pandora ile başlayalım. Etimolojik olarak Pandora hem “Pan” hem “Dora” olarak incelenir. “Pan”ın Yunan mitolojisinde iki bilinen anlamı vardır: Birincisi, “bedeninin yarısı keçi yarısı insan figürü şeklinde tezahür edilen; doğanın, çobanların ve sürülerin tanrısı”dır.; ikincisi ise dora sözcüğün türetildiği Yunanca “döron” ile ilgilidir. Döron, “hediye”, “armağan” olarak tanımlanıyor olsa da “bahşedilen”, “lütfedilen” anlamına da gelmektedir. Bu durumda “Pandora” sözcük olarak, tanrıların (yeryüzüne) bir lütfu veya armağandır. Soru şu: Baş Tanrı Zeus'un önderliğinde neden böyle bir armağan verme gereği duyuldu? Önceki bölümde belirtildiği gibi, “öfkeden”. Bu öfkenin sebebi ise ateş hırsızı Prometheus'un hileyle ve aldatmayla sadece Baş Tanrı

Zeus'un sahip olduğu ateşi (yıldırım, şimşek ve tabii ki üstünlük ya da ayrıcalık sembolü) sıradan varlıklara aktarma çabasıydı. Ateş, simgesel olarak bir canlının ulaşabileceği, aydınlanmasını sağlayabileceği en ulvi, en ilahi bilginin kaynağını (tözünü) temsil eder. Aydınlanmış bir tanrı; her şeyi bilen, gören ve duyan ayrıcalıklı bir varlık olarak bu özel cevheri sıradan varlıklarla tabii ki paylaşmak istemezdi. Sıradan varlıkların kendisinin sahip olduğu cevhere (töze) sahip olması durumunda, kendisinin diğerlerinden farkı ne olacaktı? Böyle bir durumda kimler ona kurbanlık kesecek, ziyafetler verecek, dualar edecek, yalvaracaktı!

Açıkçası Prometheus'un bu teşebbüsü; sınırların aşılması, hadsizlik ve bir nevi Zeusa karşı şirk koşmaktan başka bir şey değildi. Ve bunun üzerine insanlığa ceza olarak gönderilmek üzere (belki de bir şeytan olarak adlandırılabilir) Pandora isimli bir ölümlünün yaratılmasına karar verildi. Bu ölümlü; kelimenin tam anlamıyla kötülüğün, felaketin, hasetliğin bir prototipi olacak Pandora'dan başka birisi değildi. Zeus, “topal demirci” olarak bilinen zanaatkar tanrı Hephaistos'u çağırır. Cazibesine karşı konulamayan Afroditi'i model olarak kullanarak su ve kil karışımı balçıktan insan sesi ve gücü vererek ölümsüz tanrıçalar gibi utangaç ama cilveli bir bakire olan (ölümlü erkeklerin karşı koyamayacağı) Pandora'yı şekillendirdi. Ardından, tanrı ve tanrıları çağırarak onlardan Pandora'ya kendilerinde olan özellikler vermelerini istedi: Baykuş gözlü tanrıça Athena ona dokuma veya terzilik sanatını öğretti; Afroditi baştan çıkarıcı bir güzelliğe, arzu ve kaygıları verdi; tanrıların ulakçası meşhur Hermes ise Hesiod'un deyişleriyle “onun göğsüne yalanlar (pseudea), kurnaz sözler ve hileli bir ruh koydu”. Artık o, tanrılar tarafından erkeklere bela olsun diye sunulan bir hediyeydi.

Peki “küp” simgesel olarak ne anlama

geliyordu? Mitolojide “Pandora'nın Kutusu” olarak insanlığa yüzyıllardır anlatılan söylence, aslında “Pandora'nın Küpü”nden başka bir şey değildi. Gerek akademik literatürde gerekse diğer alanlarda Pandora'nın Küpü yerine Pandora'nın Kutusu olarak ele alınmasının arkasında Erasmus'un yanlış çevirisinin olduğu ve bu şekilde yaygınlaştığı anlatılır. Bana göre ise, Erasmus gibi zeki bir insanın bu hatayı bilmeden yapacağını düşünmek ve savunmak, çok düşük bir ihtimaldir. Kendisinin, Hesiod'un “küp” ile neyi kastettiğini en iyi anlayanlardan biri olduğunu ve bu konudaki hatasının bilinçli bir tercih olduğunu düşünüyorum. “Pithos”, yani küp ile kutu arasında oldukça önemli anlam farkı vardır. Kutu, sembolik olarak, ölümlülere (sonlu) ait özel herhangi bir şeyin muhafaza edildiği, saklandığı bir kap ya da eşya olarak düşünülebilir. Küp ise, tanrı ve tanrıçalar tarafından içine konulan kötülükleri barındırıyordu. Karşı konulamaz bir güzelliğe sahip Pandora'nın küpünün içindekileri ise Pandora'nın kendisi başta olmak üzere herhangi bir insan evladının merak etmemesi düşünülemezdi. Bir önemli nokta daha, metaforik olarak, “Pandora'nın Küpü”nün açıkçası kadının üreme organı yani vajinasını temsil etmekte olduğunu düşünmekteyim. Pandora hazır olduktan sonra Zeus, ona küpü vererek onu Hermes aracılığıyla Prometheus'un (geleceği gören kişi anlamına gelir) kardeşi Epimetheus'a (burnunun ucunu göremeye saf birisi) gönderir. Abisi Prometheus'un onca uyarısına rağmen kendisine Zeus'tan gelen hediye kabul eder ve ertesi gün Pandora ile Epimetheus evlenirler. Karşı cinsler arasında bu birliklik sonucu artık insan kendinden değil, soylarının devamını kadın aracılığıyla sağlamaya başlar (Zıtlıkların birliği).

Önceleri ağır işlerde çalışmadan, hastalıklara yakalanmadan ve

yeryüzünde herhangi bir kötülüğe maruz kalmadan yaşamını süren insan, artık küpün açılması ve içindeki kötülüklerin yayılmasıyla kaotik bir ortamın içinde kalır. Bu kaotik ortamda hayatta kalabilme adına kaygı, endişe, kıskançlık, hainlik, kurnazlık, samimiysizlik, vefasızlık, savaş, hastalık, kibir, nefret, ihanet, pusu veya kumpas kurmak, yalan söylemek ve iftira atmak gibi kötülükler kutunun içinden çıkıp insanların yaşadıkları her yere saçılır. Fakat kutunun hızla kapatılması ile içerisinde sadece ne kalır, biliyor musunuz? “Kutunun içindeki en iyi şey” olarak adlandırılacak şey, umuttur. Bir tek o dışarı çıkamaz. Umut ne demektir? Bir beklentinin gerçekleşmesi ve/veya yaşanan bir güçlüğü karşısında dirençli durup sabırla, kararlılıkla, inançla pes edilmemesi için yaşama sıkı sıkı bağlanmayı sağlayan bir içsel duygudur. Acaba öyle mi?

Gelin bu yazı serimizde büyük üstat Friedrich Nietzsche'nin “İnsanca, Pek İnsanca” isimli kitabının 71 nolu aforizmasındaki umuda dair düşüncesini direkt olarak okuyalım. “... Pandora kötülük dolu kabı getirip açtı. Tanrıların insanlara bir hediyesiydi bu; dıştan bakıldığında güzel, baştan çıkarıcı bir hediye idi ve ‘Mutluluk Kabi’ denmişti ona. Zeus, öteki kötülüklerden de fazlasıyla eziyet çeken insanın, yaşamı kestirip atmamasını, hep yeni eziyetler çekmeye devam etmesini istemişti. Bunun için insanlara umudu verdi: aslında kötülüklerin en kötüsüdür umut, çünkü insanın çektiği eziyeti uzatır.”

O gün bugündür, sonlu varlıklar hiç durmadan adeta ebedi bir döngü içinde hiç bıkmadan huzuru, mutluluğu, barışı arayıp duruyor. Fakat sonuç hiç değişmiyor: Göz yaşı, kan, kalp kırıklıkları, aldatmalar, aldanmalar hırsla döngünün içinde insanları kovalayıp duruyor.

Tüm kara bulutlara rağmen umudunuz bitmesin dostlar.

KURUCULARI: Osman TUZCU Aykut TUZCU



Kuruluş tarihi: 2 Şubat 1946
Yıl:79 Sayı : 22.775
17 TEMMUZ 2025 PERŞEMBE
(Yerel Gazete)

İmtiyaz Sahibi ve Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
Nurgün BALCIOĞLU
Hukuk Danışmanı
Av. Siddik Emrah YILMAZ

Yayın Türü
Yerel Süreli Yayın
UETS Adresi: 15513-15569-70521
Yönetim Yeri
Kavaklık Mahallesi Kavaklık Caddesi
No:6/1
Tel: 0342 215 42 59
Basım Yeri
Ekspres Gazetesi Tesisleri
Aydınbaşı Mah. 57017 Nolu Sokak
Şahinbey/GAZİANTEP
Dağıtım
Kelebek Dağıtım

Gazetemiz çalışanları TGC üyesidir.
www.gaziantepsabah.com - gaziantepsabah@yahoo.com
Bu gazete Basın Meslek İlkelerine uymaya söz vermiştir.

NÖBETÇİ ECZANELER

ŞAHİNBEY NÖBETÇİ ECZANELER
HİKMET TUNALI ECZANESİ
Hürriyet Cd. No:21/D (küçük sigorta binası ve kardeşler simit fırını yanı) / **ŞAHİNBEY**
Telefon : 0-342-230 68 17
BERFİN ECZANESİ
Gümüştekin mahallesi 14011 nolu sok no:38/A (19 Mayıs Lisesi Cıvarı -Cumhuriyet Sağlık Ocağı Yanı) / **ŞAHİNBEY / Telefon : 0506 7959241**
ÖZDEMİR ECZANESİ
Üçoklar Mah. Hasip Durri Cad. No:255(Ocaklar Karakolu Çaprazı-Yıldız Dügün Salonu Yanı) / **ŞAHİNBEY / Telefon : 03422259292**
KEREM ECZANESİ
Binevler Mahallesi Üniversite Bulvarı No:156/F (Akademi Hastanesi Yanı) / **ŞAHİNBEY**
Telefon : 0342 225 26 26
ELİF ECZANESİ
İbni Sina Mahallesi 190011 Nolu Sokak Vip Life Sitesi E Blok No:3EG (Şehir Hastanesi Karşısı) / **ŞAHİNBEY**
Telefon : 0342 225 23 25
TOPRAK ECZANESİ
Karataş 1 Bölge Oskla Cıvarı (Karataş merkez tramvay durağı Kavaklık Rotary sağlık ocağı karşışı Işıl sitesi altı.) / **ŞAHİNBEY / Telefon : 03423712862**
EĞİTİM ECZANESİ
Gaziantep üniversitesi poliklinik karşısı 15 temmuz mah 148255 nolu cad no:6/k Şehitkamil/GAZİANTEP / **ŞAHİNBEY**
Telefon : 0501 102 80 82
FERYAL ECZANESİ
Ertuğrulgazi mah. Su yolu cad. No:177/A (Gök gross yanı/ Bülbülzade sağlık kabininin bitişiği) / **ŞAHİNBEY**
Telefon : 0532 680 88 27

ŞEHİTKAMİL NÖBETÇİ ECZANELER
ÖZMEN ECZANESİ
Mücahitler Mah. Gazi Muhtarpaşa Bulvarı No:69/E (NCR HASTANESİ KARŞISI) / **ŞEHİTKAMİL**
Telefon : 0342 32616 16
ŞEYDA ECZANESİ
Değirmiş mah.Ökkeş Bahri cad.Altun Et lokantası yanı-Topkapı Sarayı arkası.No30/A Şehitkamil/Gaziantep / **ŞEHİTKAMİL**
Telefon : (0342)4083163
ZEYNEP ECZANESİ (ŞEHİTKAMİL)
Batıkent mahallesi 9088 nolu cadde no 21/B Şehitkamil (Vedat Topçuoğlu Lisesi'nin üstündeki ışıklarda sağda köşe başında) / **ŞEHİTKAMİL**
Telefon : 05302508199
ATALAY ECZANESİ
Pancarlı Mahallesi 58009 Nolu Cadde No:15/A (Acioğlu Et Lokantısı ilerişi Sanko Okulları Arkası) / **ŞEHİTKAMİL**
Telefon : 0536 207 36 36
DENİZ DOĞAN ECZANESİ
SEYRANTEPE MAHALLESİ 65040 NOLU CADDE NO:2/E (LİV HOSPİTAL ACİL KARŞISI) / **ŞEHİTKAMİL**
Telefon : 0552 7374590
DARÜŞŞİFA Eczanesi
Kayaönü Mahallesi 42120 Nolu Sokak No:26/A (Zeytinli ASM Karşısı - Nuri Maviş Camii aşağısı) / **ŞEHİTKAMİL**
Telefon : 0505 397 14 27
SAYGILI ECZANESİ
Onat Kutlar Mahallesi 55020 Nolu Cadde No:67/A (Basra Kanal Yolu) / **ŞEHİTKAMİL**
Telefon : 0342 230 91 93

GEREKLİ TELEFONLAR

Yangın İhbar	110
Acil Yardım	112
Polis Yardım	155
Jandarma Yardım	156
Trafik Yardım	154
Kanalizasyon ve Su	185
Elektrik Arıza	186
Cenaze hizmetleri	188
Alo Zabıta	153
Kablo TV Arıza	126

RESMİ DAİRELER

Valilik	342 231 03 13
Emniyet Müdürlüğü	342 230 18 30
İl Jandarma Komutanlığı	342 338 78 40
Adliye	342 321 36 36
İl Turizm Müdürlüğü	342 230 59 69
İl Kültür Müdürlüğü	342 232 18 58
İl Müftülüğü	342 220 13 57
Türk Telekom	342 230 36 66

ÜNİVERSİTELER ve HASTANELER

Gaziantep Üniversitesi	342 360 12 00
Hasan Kalyoncu Üniversitesi	342 321 21 00
Dr. Ersin Arslan Hastanesi	342 221 07 00
25 Aralık Devlet Hastanesi	342 338 17 31
Sevgi Hastanesi	342 220 60 60

ULAŞIM

HAVAŞ	342 215 22 63
THY	342 320 15 65



40 YIL ÖNCE GAZİANTEP

24 ARALIK 1985

Her işinizde bilgisayar...

Bilgisayar kullanmanın çok kolay olduğu vurgulandı. Fiyat konusuna gelince, 90 bin liradan 2.5 milyona kadar Bilgisayar olduğu söylendi

Bilgisayar kullanımı her geçen gün yaygınlaşıyor. Bilgisayar kullanımının sağladığı kolaylık ve tasarrufu bilenler bir bilgisayar edinmek istiyor. Bugün tüm dünyada bilgisayar hakimiyetini kurarken ülkemizde ve şehrimiz de de çok yakın bir gelecekte bilgisayar günlük yaşantının vazgeçilmez bir parçası haline gelecektir.

Şehrimizdeki bilgisayar şirketlerinden AYMA yetkilileri, Gaziantep'te bilinçli olarak bilgisayar kullanımının olmadığı ancak, bilinçli kullanmaya başlayanlar olduğunu belirtiyorlar.

İlgililer, bilgisayarın özelliklerini ve kullanımının sağladığı kolaylıkları şöyle sıralıyorlar: Bilgisayar insanın yapacağı işi daha kısa sürede ve hatasız yapan bir makinadır. Bilgisayar boş bir insan beynine benzer. Ondan bir şeyler elde edebilmek için, ona bir şeyler öğretmek gerekir. Bu öğretme işi ise programlamadır. Örneğin; 150 bayiye 110 çeşit yayın satan bir dağıtım şirketinin de, A şahsına bir hafta öncesinin faturasını çıkarmak için dört

kişi çalışıyor. Oysa aynı şirkete bilgisayar girdiğinde, aynı işlem bir kişi ile ve haftada dört saatte yapılabilir.

KDV ödeyen bir işletmede bilgisayar daha önceden işletmeye ne kadar mal sattığını bildirip, ne kadar KDV ödeyeceğini bildiriyor. Muhasebe kayıtlarında hata yapıldığında da bilgisayar uyarıda bulunuyor. Bir yerden bir yere eksik veya fazla mal gönderildiğinde yine bilgisayarın uyarısı ile zarar önenebiliyor. Satıcının stok tespitini yapan bilgisayar uyarıda bulunarak, stokun bitmekte olduğunu haber verebiliyor.

Bilgisayarın marifetlerini biliyoruz ama, çok pahalı diyenler için de ilgililer, bilgisayar fiyatlarının her keseye hitap ettiğini, 90 bin liradan 2,5 milyon liraya kadar bilgisayar olduğunu belirtiyorlar.

Bilgisayar hakkındaki yaysın düşüncenin yanlış olduğunu belirten ilgililer bilgisayarın ne bir oyuncak, ne de korkulacak derece de karmaşık olduğunu söylediler. Bir takım şeyleri ona yüklemeyen bilgisayardan marifetler

beklemenin yanlış olduğu, ancak bilgisayarı ilkökul seviyesindeki çocukların bile kullanabildiği belirtiliyor.

Evlerde kullanılan bilgisayarların programları genellikle paket programlar olup, çok azının programı, pazarlama şirketleri tarafından yapılıyor, İş adamlarının kullandığı bilgisayarların programı ise ya satın alınıyor, ya da pazarlama şirketleri tarafından yapılıyor.

AYMA ilgilileri, Gaziantep'te kendilerinden başka bilinçli olarak bilgisayar satan bir işletmenin bulunmadığını, şehrimizdeki diğer firmaların eski ve üretimi kalkmış teknolojinin mallarını sattığını belirtiyorlar.

Ayrıca bilgisayarların telefonla birbirine bağlanmasının mümkün olduğu, bu yolla bir bilgisayarın üretildiği fabrikaya da bağlanarak, arızanın hemen anlaşılacak giderilebildiği belirtiliyor. İthal edilen birçok makinanın bilgisayara bağlanması mümkün oluyor. AYMA ilgilileri, yakında gazeteniz SABAH'ın da aynı teknolojiyle çıkacağını müjdeliyorlar.

Almanya'da Altın Madalya alan sanatımız...

Antepişi'ne sahip çıkabiliyor muyuz?...

Önemli bir sanat eserimiz olan

Antep elişlerini gençlerimize öğreterek onlara iş temin edelim

“Biz sanat vasmızı kaybettik. Siz bu kü türünüze sahip çıkın ve devam ettirin.” Bavyera devlet bakanının 25 ülkenin katıldığı el sanattan sergisinde Antep işine verilen birincilik ödülünü sunarken söylediği sözler bunlar. Gerçekten sanat vasmızı yitirmedik mi? Kültürümüze sahip çıkabiliyor muyuz? Bundan çok değil 25 yıl önce, her evde bir gergef oluyor, gelinlik kızlar cehizlerini kendileri işliyorlardı. Yeni nesil bunların ne kadarını biliyor?...

Gelinlere cehize bakmaya gidenler, duvarlara asılan Antep işlerini sanki bir resim galerisinde bir sanat eseri seyredermişçesine ilgiyle izliyorlardı.

Artık anılara kazınmıştır tüm hatıralar. Tüm bunları çocuklara anlatırken bön bön bakıyorlar. Şimdi de kızların cehizlerinde Antep işi var ama pararla Gaziantep'in çeşitli semtlerinde sayıları gittikçe azalan kadınlar fahiş fiyatlarla işliyorlar Antep işini. Neden bu vasmızı yitirdik acaba?

Oysaki elektriğin olmadığı bir devirde, gazlı idare lambaları altında sanat eserleri yaratıyordu Gaziantep kadını. İnsan bu

kadar kısa zamanda kendini sanatından soyutlayanı az. Aslında belki soyutlanmak de kaçınılmaz. Çünkü makinalarla savaşıyoruz.

Ama kendi değerlerimizi, makinaların ortaya çıkardığı şeylere tercih etmeden sanatımıza sıkı sıkı sarılarak, ileri nesillere bir şeyler ulaştırabiliriz belki.

Gaziantep'li kendi yarattığı sanatı öldürmek üzere. Çünkü yaşıtamıyor. Oysa Almanya'da açılan sergide jüri üyeleri 20-25 ülkenin katıldığı ve el sanatlarını sergilediği işler arasında birincilik ödülünü Antep işine veriyor. Ödülü alan ve Türkiye'yi temsilen katılan Gaziantep Kız Meslek Lisesi öğretmen Meral Aslan “Sergide göze hitap edecek bir çok iş vardı. Bu kadar çok iş arasından jüri Antep işini seçip çıkardı.” diyordu.

Gönül neler istemiyor ki. Kendi yarattığımız ürettiğimiz eserimize, göz nurumuza sahip çıkılsın istiyor gönül. Yaşatıp dünya ya, Türkiye'ye tanıtalım istiyor. Gençlere iş diyoruz ve bunlardan güzel imkan olur mu? Gergefleri sıralayalım ve gençlerimizi çalıştıralım...

Kar yağdı... Espri çoğaldı...

İşte söyledikleri: “Kar belediyenin yüz akı...” “Duvardan ses gelir, belediyeden gelmez...”

Şehrimize on santim kar düştü, her tarafta bir kargaşalık, vatandaşta yakınmalar başladı. Yolumuzu çeviren yurttaşlar:

“Kar belediyenin yüz akı oldu. Etrafın pisi, kiri kapandı. Bunu yerden hiç kaldırır mı?”

Bir başka yurttaş, “Karların sokak ve ana caddelerden temizlenmesi için istediğiniz kadar yazın. Duvardan ses gelir, belediyeden gelmez.”



20 YIL ÖNCE GAZİANTEP

26 EKİM 2005

Bilimsel bir toplantıda bilimsel açıklamalar yerine, “Sinekten yağ çıkaracağız” cevabı katılımcıları şaşırttı

Üç saatlik brifingde, somut ve tatmin edici açıklamalar yoktu

Büyükşehir Belediyesi Çetin Emeç Toplantı Salonu'nda Ulaşım Master Planı hakkında yetkili firmanın brifingini dinlemeye gelen katılımcılar, üç saatlik toplantının ardından kafalarında oluşan sorulara yanıt aradı.

Gaziantep Serbest Bölgesi'nde işlem hacmi yüzde 5 arttı

Gaziantep Serbest Bölgesi'nde geçen 9 ayda 108 milyon 698 bin 729 dolarlık işlem gerçekleştirildi. İşlem hacmi geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 5 arttı.

Gaziantep Serbest Bölge Müdürlüğü verilerine göre, Ocak-Eylül 2005 döneminde, bölgeden yurtdışına mal çıkışına ilişkin 7 milyon 450 bin 160, bölgeden Türkiye'ye mal çıkışına ilişkin 47 milyon 546 bin 279 dolarlık işlem yapıldı. Aynı dönemde, bölgeye Türkiye'den, mal girişine ilişkin işlem tutarı 12 milyon 543 bin 140, bölgeye yurtdışından mal girişine ilişkin işlem tutarı ise 41 milyon 11 bin 502 dolar olarak gerçekleşti. Gaziantep Serbest Bölgesine diğer bölgelerden mal girişine ilişkin 146 bin 348 dolarlık işlem yapılırken, bölgeden diğer serbest bölgelere mal çıkışına ilişkin işlemler tutarı bin 300 dolarda kaldı.

Toplantıyı büyük bir ciddiyetle dinlediği sorularından anlaşılan bir emniyet yetkilisi, “Açıklamalarınızda yer alan metrobüs için yollar yeterli olmayabilir. Yolum bir bölümünün metrobüslere ayrılması trafiği zora sokmaz mı?” diye sordu. Soru makul ve mantıklı olsa da cevap katılımcıları şaşırtıcı ve bilimsellikten uzaktı. Ulaşım Master Planı hakkında yetkili firmanın Proje Müdürü Erhan Öncü'nün cevabı, “Biz sinekten yağ çıkarırız. Amacımız dar yolları bile değerlendirmek ve sinekten yağ çıkarmaktır” oldu.

Katılımcılar bilimsel bir konuşma bekliyordu

Katılımcıların bir kısmı bu kadar ciddi bir toplantıya yakışmayan yanıtın ne anlama geldiğini düşünürken, Öncü'nün espri değil ciddi ciddi konuşmasını olanı ile uydurmak mantığı etrafında döndürdüğü anlaşıldı. Toplantının açılış konuşmasını yapan büyükşehir belediye başkanı Asım Güzelbey, her zamanki gibi Gaziantep'in yollarını bir genişleyip bir daraldığını adeta şişeye benzediğini açıklarken, ulaşım master planının önemine değindi. Güzelbey, ulaşım master planının ihale yöntemiyle belirlediklerini, ihaleyi alan Yüksel Firması'nın da birkaç ay önce işe başladığını söylerken, ilgili firmanın Proje Müdürü Erhan Öncü, çalışmaların

8 aydır sürdürüldüğünü açıkladı. **1 Milyon 34 kişi yolculuk yapıyor**

8 Aydır, çeşitli semtlerde araştırmalar ve anketler yaptıklarını söyleyen Öncü, ulaşım master planı çalışmalarının 18 ay süreceğini, 12 ay sonunda ulaşım ana planının çıkacağını, ondan sonra raylı sistem projelerinin açıklanabileceğini söyledi. “Hazırladığımız ulaşım ana planı kentin 2025 yılı ulaşım fotoğrafını çekecek” diyen Öncü, “12'inci ay sonunda proje bakanlık tarafından onaylandığında, Gaziantep'te ulaşım konusunda önümüzdeki 20 yıl içinde ne gibi yatırımlar yapılacak, nereye yapılacak, kaçta yapılacak bunlar belirlenmiş olacak” diye konuştu. Brifing sırasında katılımcıları bilgilendirmek yerine sık sık kentin ulaşımını ve geçmişte ulaşım konusundaki yanlışlıkları eleştirmesi dikkatlerden kaçmayan Öncü, kentte her gün 1 milyon 34 yolcunun ulaşım araçlarından herhangi birini kullandığını belirlediklerini iddia etti. Ancak, bu araştırmaların nerede, kimler tarafından ve kimler baz alınarak yapıldığı konusunda ellerinde herhangi bir bilgi ve verinin bulunmaması, master plan çalışmasının ne kadar gayri ciddi yöntemlerle yürütüldüğünü göstermeye yetti.

Yesemekliler köylerine turist çekme çabasında

İslahiye'ye bağlı Yesemek Köyü, tarım ve hayvancılığın yanı sıra turizmden de pay almaya hazırlanıyor.

Yesemek Köyü sınırlarındaki Açık Hava Müzesinde bulunan yüzlerce heykelin, yapılan çevre düzenlemesi sonrasında yerli ve yabancı turistlerin ilgisini çekmeye başlaması, köylülerin turizmden para kazanma umutlarını artırıyor.

Köylülerin hu kapsamda, müzeyi ziyarete gelen yerli ve yabancı turistlere küçük heykeller, değişik el ürünleri ve yöreye özgü biber, üzüm gibi ürünleri satmaya başladığını ifade eden Güneş, şunları kaydetti: Köy halkımız kafileler halinde müzeyi ziyarete gelen turistlerle kaynaşmayı başardı. Köylüler, turistlere başta rehberlik olmak üzere her alanda yardımcı olmaya çalışıyor. 2005 yılında heykelleri görmek için 15 bin yerli ve yabancı turist köyümüze geldi. Bu sayının

artmasını ümit ediyoruz. Turizmin zenginlik anlamına geldiğini biliyoruz ve buna yönelik çalışmalar yapmak istiyoruz. Köyümüzde, çok önemli bir müzenin olduğunun farkında değildik, ancak, zamanla burada çevre düzenlemesi yapıldı ve turistler gelmeye başladı. O zaman müzenin önemini anladık. Müzede bir beklimiz var. Bu eserlere çok iyi bakıyoruz.”

Turistlere her türlü kolaylığı sağladıklarını vurgulayan Güneş, "Amacımız, köyümüze gelen turistler yöremize özgü ürünleri satıp, para kazanabilmek. Tarım ve hayvancılıkla uğraşan bizler, turistler sayesinde zengin bir turizm köyü olmak istiyoruz. Köyümüze güzel tesisler kurulmasını istiyoruz" diye konuştu.

Alleben Rotary Kulübü huzurevini ziyaret etti

Alleben Rotary Kulübü Dönem Başkanı Okan Yetkin, kulüp olarak Ramazan ayı nedeniyle Huzurevi'ndeki yaşlıları ziyaret ettiklerini belirtti. Alleben Rotary Kulübü üyeleri, Huzurevi'nde kalan yaşlılarla bir süre sohbet ederek, sorunlarını dinledi.

Huzurevi'nde yeni kurulan fizik tedavi bölümüne bazı araç ve gereçler armağan edildiğini açıklayan Yetkin, “Şu an rahatsız olan bir has tanın tedavi sinin Alleben Rotary Kulübü üyesi Dr. Birol Yamak tarafından yapıldığını söyledi. Ayrıca merkez de bulunan

yaşlıların diş tedavilerinin kulüp tarafından yapılacağını açıklayan Okan Yetkin, “Kendinden önce topluma hizmet idealleri doğrultusunda yeni projeler ile elimizden geleni yapmaya hazır olduğumuzun bilinmesini istiyoruz” dedi.

Köşe Taşı

17 TEMMUZ

ULUSLARARASI CEZA ADALETİ GÜNÜ

**Ayşe Nur Yilmazer / Turizmci
ayseyilmazer@arsan.com.tr**



Roma Statüsü adı verilen bir protokole dayanarak Uluslararası Ceza Mahkemesi (UCM) 17 Temmuz 1998'de kurulmuş, 2002 yılında faaliyete geçmiş. Roma Statüsü; soykırım, savaş suçları, insanlığa karşı suçlar ve saldırı suçu gibi en ağır uluslararası suçların cezalandırılmasını öngören temel bir belge.

Ana prensibi şu: Devletlerin yargılayamadığı ya da yargılamayı reddettiği durumlarda, devlet başkanları, ordu komutanları ya da milis liderleri de dahil olmak üzere her zanlı UCM önünde yargılanıyor ve işlenen uluslararası suçlardan sorumlu tutuluyor.

Türkiye, Roma Statüsü'nü 2000 yılında imzalamış; ancak bugüne kadar onaylamamış, dolayısıyla UCM'nin yargı yetkisini tanımıyor. Oysa uluslararası adalet anlayışının gelişmesi açısından bu tür sözleşmeler, ülkeler açısından da önemli birer kontrol mekanizması. "Her rengi boyadık da bir tek fıstık yeşili kaldı" dediğinizi duyar gibiyim. Ülke sınırlarında hiçe sayılan, yozlaşmış adaleti ülkeler arası platformda tanıyacak kadar gelişmiş bir ülke miyiz sorusuna birçoğumuzun verdiği cevap aynı. Oysa adalet sınır tanımaz. Adaletsizlik dünyanın en gelişmiş kentinden en küçük mezasına kadar "adaletsizlik" tir ve halkın buna karşı duruş geliştirmesi de şarttır. Aksi takdirde "Hukukun üstünlüğü"ne değil, "Üstünlerin hukuku"na katlanmak zorunda kalırız.

Cezasızlığa karşı bir duruş sergilemek ne kadar önemli ise cezasızlık algısını normalleştirmek de bir o kadar önemli. Uluslararası Ceza Adaleti Günü, işlenen ağır suçların cezasız kalmaması gerektiğini vurguluyor.

Mağdurların sesi olma yürekliliğini göstermek, özellikle günümüzde çok önemli. Bu anma günü, savaşlar, etnik saldırılar, cinsel şiddet, töre cinayetleri, küçük çocuklara tecavüz, çocuk evliliklerine göz yumma ya da alet olma gibi suçların mağdurlarına adalet sağlanması yönünde de bir duruşumuzun olması gerektiğini hatırlatıyor.

Uluslararası hukuk, küreselleşen dünyada artık çok daha anlamlı. Egemenlik kavramının bireysel sorumlulukla dengelendiği yeni bir hukuk düzeni tüm ülkelere özlemi. Güç zehirlenmesi, otokrasiye yönelme, diktatörlük uygulamaları gibi tehlikeler için, uluslararası hukuk, bir güvence niteliğinde. Hepimiz biliyoruz ki adaletin sağlandığı toplumlarda barış ve yeniden inşa süreçleri daha sağlıklı işliyor. Ekonomiden kişisel suçlara kadar aklımıza gelebilecek her konuda, doğru işleyen bir adaletin yarattığı güvenin çarpan etkisi çok yüksek.

Bir ülke için uluslararası adalet mekanizmaları (örneğin Uluslararası Ceza Mahkemesi, Uluslararası Adalet Divanı, Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Konseyi gibi kurumlar) birçok açıdan önemli.

Uluslararası bu kuruluşlar, devletlerin keyfi ya da hukuka aykırı uygulamalarına karşı bir denetim sağlıyor. Diktatörlük yolunda koşar adımlarla ilerleyen ülkelerin, haksızlıklarla kıvranan vatandaşları için bağımsız ve tarafsız bir yargı mekanizmasının varlığı, adaletin sağlanmasında çok önemli bir rol oynuyor.

Bireylerin haklarını koruyan bu mekanizmalar, bir devletin kendi vatandaşlarına veya başka ülke vatandaşlarına yönelik uygulamalarını denetliyor. Uluslararası bu mekanizmalar, keyfi ya da belli bir gücün emriyle verilen kararlarla haksızlığa uğramış insanların için iç hukuk yolları tıkandığında veya etkisiz olduğunda adalet arama olanağı tanıyor. Gelişmiş ülkelerde bu mekanizmaların devreye girmesi bir onur ve prestij kaybı olduğu için, bu ülkeler öyle bir duruma düşmek istemiyor. Gelişmeye niyeti olmayan ülkelerde durum bambaşka elbette.

Bir ülkenin uluslararası adalet sistemlerine bağlılığı, onun hukuka ve insan haklarına saygılı bir devlet olarak algılanmasını sağlıyor. Bu da hem diplomatik ilişkilerde hem de uluslararası ticarete o ülkenin güvenilirliğini artırıyor. Örnek olarak; o ülkelerin insanlarına, diğer gelişmiş ülkelere, bırakın vize için randevu bile verilmesini garabetini, onlardan vize bile istenmiyor.

Gelişmeye niyeti olmayan ülkelerde ekonomik ya da siyaset anlamda güçlü kişi ve gruplar suç işlese bile iç hukukta cezasız kalıyor. Uluslararası yargı, bu tür cezasızlık kültürünün kırılmasında da etkili bir araç görevi üstleniyor. Bu durum ayrıca gelecekteki ihlallerin önlenmesine de katkı sağlıyor.

Ez cümle, uluslararası adalet mekanizmaları, sadece bireylerin değil, devletlerin de güvenliğini, meşruiyetini ve saygınlığını koruyan birer araç. Bu mekanizmaların varlığı, dünya genelinde daha adil, daha şeffaf ve daha barışçıl bir düzenin kurulması için temel bir gereklilik.

Dileğim; tüm bu uluslararası mekanizmalara gerek duymayacak kadar tarafsız, adil ve şeffaf bir adaletle en kısa zamanda kavuşmamız.



Yapılandırma sadece pansuman görevi görür, kalıcı çözüm lazım

Ekonomiyi geliştirecek politikaların hayata geçirilmesi lazım

Ovayolu, "Yapılandırma ile hem kredi kartı hem de kredi borcunu ödeyemeyen insanlara bir fırsat sunuluyor. Bu fırsatı değerlendirip kişilerin borcunu ödeyebilecek seviyeye gelebilmesi güzel bir gelişme. Fakat bu tür yapılandırma sadece yaraya pansuman yapmak gibi bir şey. Daha kalıcı çözümler bulunmasının yanı sıra ekonomiyi geliştirecek politikaların hayata geçirilmesi lazım" değerlendirmesinde bulundu.

Faiz artırımı ile sanayici, esnaf, firma ve vatandaşın ödediği bedel tamamen çöpe gitti

Ülkemizde uygulanan politikaların ekonominin düzelmesine yetmediğini söyleyen Ovayolu, "Uygulanan politikalar, ekonominin daha da kötüye gitmesine yol açıyor. Özellikle en son yapılan faiz artırımı ile birlikte iki yıldan beri, sanayicilerin, esnafın, firmaların ve vatandaşın ödediği bedel tamamen çöpe gitti. Çünkü toplumun tüm kesimi faiz indirimi beklerken tam tersi bir durumla karşılaştılar" ifadelerini kullandı.

Artık dayanacak güçleri kalmadı

Antep sanayisinde konkordato ilan edenlerin sayısının tavan yaptığını dile getiren Ovayolu, "Her gün büyük bir firmanın konkordato ilan ettiğine şahitlik ediyoruz. Çünkü artık dayanacak güçleri kalmadı, faiz indirimi ile birlikte piyasaların hareketleneceğini bekliyorduk. Beklediği gibi olmayınca tek çare olarak konkordato ilan etmeye başladılar" şeklinde konuştu.

Her geçen gün daha da kötüye giden bir ekonomik yapı ile karşı karşıyayız

Kent genelindeki firmaların çıkmaz

içerisinde olduğunu ve desteğe ihtiyaç duyduklarını sözlerine ekleyen Ovayolu, "KOSGEB veya bazı kurumlar tarafından az da olsa destek sunuluyor ancak hiçbir yaraya merhem olmuyorlar. Firmaların çok büyük oranda desteğe ihtiyaçlar var. Bir an önce kredi musluklarının açılması gerekiyor. Yüksek faizler, sermayesi güçlü olmayan firmaları derinden etkiliyor. Şu anda çark durmuş durumda. Dolayısıyla her geçen gün daha da kötüye giden bir ekonomik yapı ile karşı karşıyayız" açıklamasında bulundu. Haber Merkezi

Kredi kartı ile kredi borcu endişe verici boyutlara ulaştı

Vatandaşın borcunun artması verilere yansıyor

Hayat pahalılığının gün geçtikçe arttığı, esnafın birer birer kepenklerini indirdiği, konkordatoların artış gösterdiği şehirde, vatandaşın borcunun artması Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi Mayıs Ayı Aylık Bülten'ine yansdı. Söz konusu verilerde, 2,5 milyon kişinin yaşamını sürdürdüğü şehirde, ekonomik krizin sonuçları bir kez daha ortaya çıktı.

Geçinemeyenler

bankaların yolunu tuttu

Yaşam koşullarının her geçen gün ağırlaştığı şehirde aldığı maaşlar ile geçinemeyenler, bankaların yolunu tuttu. Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi verilerine göre ocak ayında 77 bin TL olan bireysel kredi borcu, 5 aylık dönemde 8 bin TL artışla 85 bin TL'ye, bireysel kredi kartı borcu 3 bin TL artışla 54 bin TL'den 57 bin TL'ye çıktı. Vatandaşın ekonomik şartlara bağlı olarak ilerleyen zamanlarda borcunun daha da artmasından endişe duyuluyor. Haber Merkezi

Ülkemizin gerçeği yoksulluk açlık, sefalet ve ekonomik kriz

Öncelikle gerçeklerle yüzleşmek gerek

Öncelikle gerçeklerle yüzleşilmesi gerektiğini belirten Yeniekinci, "Öncelikle gerçeklerle yüzleşmek gerek. Sorunun kaynağı dış mihraklar değil, içerideki yönetim anlayışıdır. Bağımsız kurumlar, öngörülebilir ekonomi politikaları, liyakat temelli atamalar ve hukuk devleti ilkeleri

acilen hayata geçirilmeli. Aksi takdirde bu kriz dönemsel değil, yapısal hale gelecek. Türkiye'nin ekonomik potansiyeli hâlâ güçlü. Ancak bu potansiyeli ortaya çıkaracak olan şey, güvenilir ve akılcı bir yönetim. Rakamlarla oynayan değil, sorunlarıyla yüzleşen bir iktidar bu ülkenin en büyük ihtiyacı" değerlendirmesinde bulundu. Haber Merkezi

TOKİ, Antep'te işyeri satacak

Hazine ve Maliye Bakanlığı'ndan edinilen bilgiye göre TOKİ, mülkiyetinde bulunan 508 taşınmazı satışı için ihaleye çıkmaya hazırlanıyor.

Söz konusu taşınmazlar "açık artırma" yöntemiyle, 34 ilde 1581 konut, 30 ilde ise 350'ş iş yeri olacak şekilde satılacak.

Açık artırma ihalesinde taşınmazlar, ihale üzerinde kalan isteklinin talebine göre peşin ya da vadeli olarak satılacak. TOKİ 34 ildeki konutları, yüzde 25 peşin ya da 72 ay vadeli olarak satışa çıkaracak.

Satışlar hangi illerde olacak? 158 konutun satılacağı iller, Adana, Afyonkarahisar, Aksaray, Ankara, Antalya, Aydın, Balıkesir, Bayburt, Bursa, Denizli, Diyarbakır, Düzce, Erzincan, Erzurum, Eskişehir, Gümüşhane, Isparta, İstanbul, İzmir, Kars, Kastamonu, Kayseri, Kırıkkale, Kırklareli, Kocaeli, Konya, Manisa, Mardin, Nevşehir, Niğde, Sinop,

Trabzon, Tunceli ve Yozgat olacak.

TOKİ, 30 ilde ise 350 iş yerinin satışını yapacak. İş yerleri isteklinin talebine göre yüzde 30 peşin 60 ay vade ya da yüzde 15 peşin 120 ay taksitlendirilerek satışlar yapılacak.

Öte yandan, 350 iş yerinin satışa çıkarılacağı iller ise şöyle:

"Amasya, Ankara, Antalya, Ardahan, Aydın, Balıkesir, Bayburt, Çanakkale, Çankırı, Düzce, Diyarbakır, Edirne, Erzincan, Erzurum, Gaziantep, İstanbul, Isparta, İzmir, Kırklareli, Kocaeli, Kütahya, Manisa, Sakarya, Sivas, Şanlıurfa, Tekirdağ, Trabzon, Van, Yalova ve Yozgat."

Ayrıca istektiler, "www.emlakmuzayede.com.tr" adresi üzerinden teklif verebilecek.

Satışa ilişkin detaylı bilgiye, "www.toki.gov.tr" ile "www.emlakmuzayede.com.tr" internet adresinden ve "(212) 608 15 00" numaralı telefondan ulaşılabilecek. T24

“Adalet dağıtmak adil olmak ve hakkı gözetmek her şeyden kıymetli”

Gaziantep Barosu Başkanı Av. Bülent Duran, yaptığı konuşmada hukukçuluğun kutsal bir görev olduğunu vurgulayarak, "Adalet dağıtmak, adil olmak ve hakkı gözetmek her şeyden kıymetlidir. Bu düzeni sağlamak tüm hukukçuların sorumluluğudur ve bu kutsal görevi layıkıyla yerine getirmelisiniz" dedi.

Açılış konuşmasını yapan Gaziantep Cumhuriyet Başsavcısı İsmail Karataş, mezunlarla bir arada olmaktan mutluluk duyduğunu belirterek, bu günün hem bir sonlanış hem de yeni bir başlangıç olduğunu söyledi. Karataş, genç hukukçulara adil olmaktan vazgeçmemeleri ve karşılaştıkları olayları sorgulayarak mesleklerini en iyi şekilde icra etmeleri gerektiğini vurguladı.

Mesleğinizi adil bir şekilde icra edin ve adaletin tesisi için çalışın Gaziantep Bölge Adliye Mahkemesi Başkanı Yusuf Kaya, genç hukukçulara hitaben, "Kutsal bir mesleğe, hukukçular ordusuna katılıyorsunuz. Mesleğinizi adil bir şekilde icra edin ve adaletin tesisi için çalışın." diyerek hukukçu olmanın kutsallığını hatırlattı. Gaziantep Bölge İdare Mahkemesi Başkanı Mehmet Metin Kahraman, konuşmasında adaletin ve adil olmanın önemine vurgu yaptı. Tolstoy'un "Acı duyuyorsan canlısın, başkasının acısını duyuyorsan insansın" sözünü hatırlatarak, hukuk mesleğinin vicdan ve empati üzerine kurulu olduğunu ifade etti.

GAÜN Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Mehmet Tarakçıoğlu, mezun olan öğrencileri ve ailelerini tebrik ederek, hukukçuların "Adalet mülkün temelidir" ilkesine bağlı kalarak mesleklerini icra etmeleri gerektiğini vurguladı. Bu temel ilkenin her zaman var olacağını belirten Tarakçıoğlu, adaletin tesisi için sorumluluk bilinciyle hareket eden hukukçuların topluma yön vereceğini ifade etti.

Gaziantep Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekan Vekili Doç. Dr. Ahmet Bozdağ, mezunların vicdan ve hukuk rehberliğinde adalet terazisini taşıyacak bireyler olacağına vurgu yaparak, "Toplumun her alanında hakkı gözeten, adil kararlar veren ve güven duygusunu pekiştiren hukukçular olacaksınız." ifadelerini kullandı.

Mezunlar adına konuşan dönem birincisi Yağmur Can, hukukçu olmanın yalnızca meslek değil, aynı zamanda topluma karşı bir sorumluluk olduğunu vurguladı. Adalet, vicdan ve eşitlik ilkeleri doğrultusunda hareket edeceklerini belirterek tüm mezun arkadaşlarına başarıları diledi.

Mezuniyet belgelerinin takdim edilmesiyle devam eden tören, öğrencilerin keplerini atması ve hatıra fotoğraflarının çekilmesiyle sona erdi.

Törene ayrıca Kilo, Osmaniye, Kahramanmaraş Baro Başkanlarının yanı sıra çok sayıda hukuk mensubu da katıldı. Haber Merkezi

En basit sorunlar bile gününbirlik tedbirlerle çözülmeye çalışılıyor

112'de işe başlayan personel en az 1 yıl hastane acillerinde tecrübe kazanmalı

112'de işe başlayan bir personelin en az 1 yıl hastane acillerinde tecrübe kazanmasının planlanması gerektiğini ifade eden Dağdemir, "Psikiyatrik vakalarda kolluk kuvvetlerinin hastane sürecine kadar ambulansa eşlik etmemesi, 112 ekibinin şiddete uğramasına, kaza yapmasına, yaralanmasına ve hatta ölümüne neden olabiliyor. Bu nedenle gerekli entegrasyon için düzenlemeler yapılmalı. 112'de işe başlayan personelin, en az 1 yıl hastane acillerinde tecrübe kazanmasının planlanması, bu uygulamanın başlatılması, hasta ve çalışan güvenliği açısından bir gereklilik olarak kabul edilmeli" açıklamasını yaptı.

Okula alımlarında beden ölçülerine dar standartlar belirlenmeli

112 çalışmasında beden gücü ve fiziksel özelliklerin uygunluğu ve sağlamlığının belirleyic bir özellik olarak kabul edilmesi gerektiğini sözlerine ekleyen Dağdemir, "Okula alımlarında beden ölçülerine dar standartlar belirlenmeli. 112 istasyonlarının başka kurumların kıyı köşelerine sokulmadan kendine özel binaları olmalı. Bu binaların deprem, sel baskını ve diğer olağanüstü durumlarda 112 emekçilerinin sağlık ve güvenliklerinin en üst düzeyde korunduğu güvenli alanlara kurulmalı" dedi.

Kadın sağlık emekçilerine

pozitif ayrımcılık sağlanmalı

'Binaların içinde her çalışan için ayrı dinlenme odası, mutfak ve banyo bulunmalı, temizlikler düzenli yaptırılmalı' diyen Dağdemir, "İstasyon noktaları güvenlik açısından 24 saat kamera sistemiyle takip edilmeli. Gebeliğin ilk dönemlerinde sürekli araç içinde ve hızlı sürmeden ve coğrafi koşullardan kaynaklı mide bulantılarının sık olması nedeniyle kadın sağlık emekçilerine pozitif ayrımcılık sağlanmalı" şeklinde konuştu.

Kıyafetler soğuğa dayanıklı kişisel koruyucu ekipman mevzuatına uygun olarak sağlanmalı

Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası Gaziantep Şube Başkanı Serpil Dağdemir, konuşmasını şöyle sürdürdü: "112 emekçiler, hakları olan kıyafet ve formaların kalitesiz ve kullanışsız olması nedeniyle daha kaliteler için her yıl cebinden masraf yaparak özel yerlerden temin etmek zorunda kalıyorlar. 112 kıyafet dağıtımları her zaman 1 yıl geriden verilmekte, kalıpları dar, yaz ve kış şartlarına çok uygun olmayan bu kıyafetlerin kışkık olanları çok kalın ve sert kumaştan yapılmakta, bu durum hareket kısıtlılığına neden olmaktadır. Kıyafetler bölge ve iklim farkı gözetilerek, hafif, su geçirmez ve soğuğa dayanıklı kişisel koruyucu ekipman mevzuatına uygun olarak sağlanmalı." Haber Merkezi

Gerçek kullanım koşulları ile yapılan yatırım örtüşmüyor

Arıkan, "Son dönemlerde artan sıcaklıklarla birlikte klima kullanımının yaygınlaşması, ilimizde ve bazı illerde zaman zaman elektrik kesintilerine neden olmaktadır. Vatandaşlarımızın günlük hayatını doğrudan etkileyen bu kesintilerin temel nedeni, daha önceki yıllarda klima kullanımının yaygın olmayışı ve elektrik şebekesinin buna göre dizayn edilmiş olması, günümüzde de bu şebekelerin yeterli kadar revize edilememesidir. Bunların sebebi de bütçesel veya fiziksel şartların imkan tanımaması olabilir" dedi.

Projelerde gerçek güçler yansıtılmıyor

Her geçen yıl artan sıcaklık değerleri ve buna bağlı olarak artan klima kullanımı, elektrikli şarj istasyonları sayısının artmasının, enerji altyapısına ek yük getirdiğine dikkat çeken Arıkan, "Gerçek kullanım koşulları ile yapılan yatırım örtüşmemektedir. Sorun, yapının kapısına kadar gelen iletkene ve güç kapasitesinin yetersizliğinden kaynaklanmaktadır. Projelerde gerçek güçler yansıtılmamaktadır. Yapı proje müellifleri, hala projelerde düşük güç göstererek abonelik süreçlerinin hızlandırmakta, ancak sonrasında klimalar dahil birçok yüksek güçlü cihaz devreye alınmaktadır. Yapılaşması tamamlanan bölgelerde dönüşüm yapılmaktadır. Binaların altındaki işyerlerinin ruhsatta belirtilen kullanım amacından farklı bir şekilde kullanılması sıkça görülmektedir. Örneğin, ruhsatta büro olarak gözüken yer, sonradan market, kafe veya etüt merkezi gibi daha fazla enerji tüketen bir alana dönüşmektedir. Bu durum altyapı çalışmalarını olumsuz etkilemektedir" diye konuştu.

Dağıtım şirketleri projelerde klima güçlerini mecburi kılmalıdır

Arıkan sorunun çözümü için şu önerilerde bulundu: "Günümüzde



İslim Arıkan

hayat tarzımız değişmiştir. Klimalar artık bir lüks değil, ihtiyaç haline gelmiştir. Bu nedenle klima yüklerinin mevzuata dahil edilmesi zorunlu hale gelmelidir. Eğer yatırımlar projelerdeki güçlere dayalı hesaplarla yapıyorsa, dağıtım şirketleri projelerde klima güçlerini mecburi kılmalıdır. Bu konuda çalışmalar yapılmalıdır. Eğer dağıtım şirketleri genel olarak şehirlerin altyapılarını kendi öngörülerine göre planlıyorsa, bundan da vazgeçilmelidir. Binaların altındaki işyerlerinin, ruhsatta belirtilen kullanım amacının dışında kullanılmasına izin verilmemelidir. Belediyeler ve dağıtım şirketleri, bu sorunu birlikte değerlendirerek çözüm odaklı adımlar atmalıdır. Elektrik şebekelerinin gerçek güç ihtiyaçlarına göre dizayn edilmesi ve mevcut şebekenin bu doğrultuda revize edilmesi ancak yeterli bütçeye mümkündür. Bu nedenle konu, Bakanlık düzeyinde ele alınmalı ve gerekli çalışmalar ivedilikle başlatılmalıdır. Elektrikli araç kullanımının hızla arttığı günümüzde, tüm yeni projelerde şarj istasyonlarına yönelik altyapı ve kapasite planlaması yapılmalıdır. Bununla birlikte, artan talebi karşılayabilmek için yeni üretim santralleri devreye alınmalıdır." Haber Merkezi